
 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Medicina Sperimentale 
Segreteria Amministrativa 
Viale Regina Elena, 324, 000161 ROMA 
T (+39) 06 491181 F (+39) 06 4441684 
C.F.80209930587 – P.IVA 02133771002 

 
 
 
DIPARTIMENTO DI  
MEDICINA SPERIMENTALE 
 

 
 
 
OGGETTO: Acquisto  servizio di manutenzione e riparazione porte 
Sezione FM    
Codice C.I.G.  Z261D24991 

 

IL DIRETTORE 

  
  

 Premesso che si rende necessario provvedere a servizio di manutenzione 
e riparazione porte in legno; 

 Ravvisata, pertanto, la necessità di attivare una procedura Fuori MePA; 

 Constatato che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti 
dall’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016; 

 Considerato che l’importo per il servizio di riparazione e manutenzione è 
pari ad euro 900.00 (novecento/00) e pertanto rientra in quanto previsto 
dalla Circolare Sapienza Prot. 0024552 del 12.04.2016, Art. 1 comma 502 
Lg 28.12.2015, nr 208 (Legge di stabilità 2016);  

 Considerato il rispetto degli adempimenti in tema di amministrazione 
trasparente di cui al dlgs 33/2013 e alla legge 190/2012 tramite 
pubblicazione del presente decreto ai sensi dell’art.50 del Dlgs 50/2016, 
nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 
 

 Visti: 
 

 Il decreto legislativo 18 aprile 2016 nr.50; 

 L’art 32 c. 14 del D.lgs 50/2012 in tema di stipula elettronica del contratto; 

 L’art.36 c. 5 del suindicato D.lgs 50/2012; 

 Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 Gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in 
materia di “Amministrazione trasparente”; 

 Il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, 
co. 32, della legge 190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”; 

 L’art. 26 della Legge 488/1999; 

 La circolare Sapienza del 12/04/2016 Prot. 0024552 Modifiche normative in 
materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – Recante le 
Modalità operative per l’effettuazione degli acquisti anche in forma 
autonoma; 



 

 

 

 

Pag 2 

 

 La circolare Sapienza del 14/06/2016 Prot. 0043457 Modifiche normative in 
materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture – Recante la 
rettifica alla precedente circolare sulle Modalità operative per 
l’effettuazione degli acquisti anche in forma autonoma; 

 Considerato che l’approvvigionamento di cui al presente provvedimento è 
risulta la disponibilità sul bilancio della Struttura: 

 Vista la deliberazione del 20 ottobre del 2016 del Consiglio di Dipartimento 
che ha approvato il Bilancio di previsione 2017 

 
 
  

DETERMINA 

  
1. Di autorizzare la procedura dell’acquisto; 
2. Di porre quale importo massimo la somma di  € 900.00 (novecento/00) 

IVA esclusa;  
3.  Di nominare Andrea Lenzi  in qualità di RUP. 

 
 

 
 
 
 
La presente determina verrà portata a ratifica al prossimo consiglio di Dipartimento 

 
 
 
 
 

Roma 31/01/2017 
                                                                       
 
 
 

 
F.TO il  DIRETTORE 

 

Prof. Alberto Faggioni 
 


